
Lidové noviny 10. 4. 2010 

Gymnazisté doopisovali. Systém je odhalí 
 

    jih    Masarykova univerzita, vysoké školy     

BRNO Opisování odzvání i na středních školách. Systém na odhalování plagiátů, který 

vyvinuli informatici Masarykovy univerzity a který využívá již na třicet vysokých a vyšších 

škol, se rozhodli využít i na Gymnáziu Brno-Řečkovice. 

 Systém najde uplatnění při kontrole studentských prací určených například pro 

středoškolskou odbornou činnost, referátů či budoucích maturitních písemek. „K poctivému 

přístupu při vypracování zadaných úkolů je třeba vychovávat studenty už na střední škole, 

vysvětlovat jim etická pravidla, práci se zdroji, a jak správně citovat,“ zdůvodnil ředitel 

gymnázia Peter Krupka, proč se jako první střední škola v tuzemsku rozhodli systém 

přezdívaný Odevzdej.cz používat. Připojení gymnazistů vítá i univerzita. „Přinese nám to 

nové poznatky a dá nám to tak možnost systém dál vyvíjet podle potřeb,“ míní vedoucí 

projektu Michal Brandejs. 

 Aktuálně obsahuje databáze systému 1,89 milionu dokumentů. Experti nyní pracují na 

zprovoznění vyhledávání podobných souborů i vůči internetu. Dosud se totiž systém omezuje 

jen na kontrolu vůči některým webovým zdrojům, například encyklopedii Wikipedia. 

 

Vydání| Tato zpráva vyšla v prvním vydání 

 

Regionální mutace| Lidové noviny - Brno 

 

 

 

 

Zdroj: < http://archiv.newton.cz/ln/2010/04/10/86932fa544024f4cfdf91901896a8b24.asp > 

http://archiv.newton.cz/ln/2010/04/10/86932fa544024f4cfdf91901896a8b24.asp

